ー患者に届け、医療薬科学の力ー

医療薬学フォーラム２０２３/第 31 回クリニカルファーマシーシンポジウム

事務局

山形大学医学部附属病院薬剤部内

〒990-9585 山形市飯田西 2丁目 2-2

TEL:023-628-5830

運営事務局

(株)日本旅行東北山形支店

〒990-0039 山形市香澄町２-２-36 山形センタービル１階

TEL 023-631-2295 FAX 023-631-2297

E-mail :iryoyakugaku_31st@nta.co.jp

2023年 7月吉日

関係者各位

医療薬学フォーラム 2023 実行委員長

山口 浩明

医療薬学フォーラム 2023/第 31回クリニカルファーマシーシンポジウム

参加のお願い

謹啓

盛夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より日本薬学会 医療薬科学部会の活動に格別のご高配を賜り、心より御礼申し上げま

す。さて、この度、下記の要領にて当会主催の医療薬学フォーラム 2023/第 31回クリニカル

ファーマシーシンポジウムを山形大学小白川キャンパスにて開催いたします。つきまして

は、広く本大会へのご参加を謹んでお願い申し上げます。

謹白

記

１． 会合名：「医療薬学フォーラム 2023/第 31 回クリニカルファーマシーシンポジウム」

２． テーマ：患者に届け、医療薬科学の力

３． 日 程： 2023 年 7 月 22 日（土）～7 月 23 日（日）

４． 会 場： 山形大学小白川キャンパス （〒990-0021 山形県山形市小白川町 1-4-12）

５． 主なプログラム

   特別講演 1題、シンポジウム 17題、メディカルセミナー6題、

一般演題（ポスター115題）、機器展示 5社を実施予定

   【特別講演】今田 恒夫 先生（山形大学大学院 医学系研究科 公衆衛生学・衛生学講座/腎臓膠原病内科）

地域住民のWell-beingとその要因：山形県コホート研究

６． 研修・認定単位：下記について申請中

    ・日本薬剤師研修センター研修単位

   ・日病薬病院薬学認定薬剤師制度

      ・日病薬専門領域認定薬剤師制度

   ・日本臨床腫瘍薬学会 外来がん治療認定薬剤師制度

   ・日本緩和医療薬学会 緩和薬物療法認定薬剤師制度

７． ホームページ：https://cps2023.org/

８． 問い合わせ先：欄外に記載

以上